Протокол № 01
Заседания Общественного Совета при Государственном комитете цен и

тарифов Чеченской Республики

г. Грозный 05.03.2025 г.

Присутствующие члены Общественного совета при Государственном
комитете цен и тарифов Чеченской Республики:

Чуликов Ю.М., президент Торгово-промышленной палаты Чеченской
Республики;

Кимаева Х.З., вице — президент Торгово-промышленной палаты
Чеченской Республики;

Габазов Х.И. - председатель регионального отделения в ЧР
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по согласованию);

Салгириев Р.Р. - член Общественной палаты ЧР;
Цамаев Р.Р. - исполнительный директор регионального отделения в ЧР

общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России».

Приглашенные:

Сангариев Н.А. - председатель Государственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики (далее - Комитет);

Эдильханов И.С. - заместитель председателя Комитета;
Салгириев Э.Р. - начальник отдела регулирования и контроля цен и

тарифов на электрическую энергию;
Талхадов М.М. - начальник отдела регулирования и контроля цен и

тарифов на ЖКХ и транспорта;
Ахмадов Д.С. — начальник отдела регулирования и контроля цен и

тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо;
Тагиров Ш.М. - заместитель начальника отдела правовой и кадровой

работы;
Хумашев З.Х. - ведущий специалист-эксперт отдела правовой и

кадровой работы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении доклада об организации и исполнении
антимонопольного комплаенса в Государственном комитете цен и
тарифов Чеченской Республики в 2024 году.

2. Разработка плана работы общественного Совета на II квартал 2025
года.

По первому вопросу выступил Тагиров Ш.М. - заместитель
начальника отдела правовой и кадровой работы. В своем выступлении
Тагиров Ш.М. представил проект доклада об организации и исполнении
антимонопольного комплаенса в Государственном комитете цен и тарифов
Чеченской Республики в 2024 году, согласованный Председателем Комитета.
Тагиров Ш.М. довел до присутствующих сведения об организации и
функционировании в Государственном комитете цен и тарифов Чеченской
Республики антимонопольного комплаенса.

Решили:
Признать организацию и функционирование в Государственном

комитете цен и тарифов Чеченской Республики антимонопольного
комплаенса достаточными и эффективными.

По второму вопросу выступила Кимаева Х.З. секретарь
общественного Совета при Государственном комитете цен и тарифов
Чеченской Республики, которая вынесла на рассмотрение План работы
общественного Совета при Государственном комитете цен и тарифов
Чеченской Республики на II квартал 2025 года.

Решили:
Утвердить План работы общественного Совета при Государственном

комитете цен и тарифов Чеченской Республики на II квартал 2025 года.

На этом заседание членов общественного совета было закрыто.
Замечаний и предложений по ведению заседаний не поступило.

Председатель Ю.М. Чуликов

Секретарь Х.З. Кимаева